
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: SENESTRO 
Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

DETERMINA N. 69 DEL 09/12/2025 
 
OGGETTO: LAVAGGIO UNIFORMI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA 

LOCALE ANNO 2025. 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 
CIG: B978416293. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della 
presente determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.L.gs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 31/2025 del 26/02/2025, con cui viene affidato al 
sottoscritto l’incarico ad Elevata Qualificazione di Comandante del Corpo di Polizia 
Locale – Servizio associato Saluzzo-Manta-Lagnasco 
 
Premesso che il personale della Polizia Locale è tenuto ad indossare la divisa di 
ordinanza per lo svolgimento dei compiti istituzionali;  
 
Considerato l'interesse dell'Amministrazione Comunale ad una presenza decorosa ed 
ordinata degli appartenenti al Corpo della Polizia Locale sulle strade della città, in 
occasione di manifestazioni civili - religiose e durante il servizio d'istituto;  
 
Rilevata la necessità di procedere a lavaggi, smacchiatura e stiratura delle uniformi 
utilizzate per il servizio d'istituto oltre che per la partecipazione in rappresentanza a 
varie cerimonie alfine di fornire una immagine di efficienza; 
 
Visto il preventivo n. 12/2025 del 04/12/2025 presentata dalla Ditta “Lavanderia 
lavasecco Bolle di Sapone di Zullo M.”, con sede in Manta, Via Roma n. 29/31;  
 
Considerato che l’offerta tecnica preventiva, per l’anno 2025, così come sopra indicata è 
confacente alle necessità di questo Comune; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: SENESTRO 
Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Accertato che da indagini di mercato il prezzo offerto risulta equo in base ai valori medi 
per analoghe prestazioni professionali; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 17/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2025-2027. 
 
Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 17/12/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi per il periodo 2025 – 2027; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
Di affidare, per le motivazioni citate in premessa, alla Ditta “Lavanderia lavasecco 
Bolle di Sapone di Zullo M.”, con sede in Manta, Via Roma n. 29/31 l’incarico per il 
lavaggio delle uniformi in dotazione all’organico della Polizia Locale per l’anno 2023; 
 
Di impegnare la somma di €. 222,13 + IVA al 22% pari ad € 48,87 per un totale 
complessivo di € 271,00, per il lavaggio uniformi in dotazione alla Polizia Locale in 
favore della Ditta “Lavanderia lavasecco Bolle di Sapone di Zullo M.”, con sede in 
Manta, Via Roma n. 29/31; 
 
Di liquidare la somma di €. 222,13 + IVA al 22% pari ad € 48,87 per un totale 
complessivo di € 271,00, per il lavaggio uniformi in dotazione alla Polizia Locale in 
favore della Ditta “Lavanderia lavasecco Bolle di Sapone di Zullo M.”, con sede in 
Manta, Via Roma n. 29/31 al capitolo 2160/02, Missione 03 Programma 01 
Macroaggregato 103 Titolo 1 Spese correnti P.F. Livello 5 U.1.03.02.13.000; 
 
Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio finanziario, ai sensi dell’art.153 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del T.U.E.L., 
approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, viene trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario e divenuta esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, ia sensi dell’art.151, comma 4, 
del T.U.E.L., approvato con D.Lgs: n.267/2000.. 
 
Manta, 09 dicembre 2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to:  
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: SENESTRO 
Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e 
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e 
s.m.i., introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 
n.213/2012. 
 
Manta, li 09/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. SENESTRO Fulvio 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti  degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. . 
 
Manta, li 09/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal 09/12/2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione. 
 
Manta, li 09/12/2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

F.to:  Dott. SENESTRO Fulvio 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALEDott.ssa Chiara Angela 
NASI 


